Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 №69
«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников

муниципальных учреждений городского округа Стрежевой» (в редакции от
26.04.2018 №245, от 09.01.2019 №6, от 21.10.2019 №885, от 28.10.2020 №694)

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от

18.01.2017 № 7а «О внесении изменений  в отдельные постановления
Администрации Томской области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48
Устава Администрации городского округа Стрежевой, решения Городской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от
30.01.2017 № 02/17, в целях  совершенствования  структуры заработной платы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников

муниципальных учреждений городского округа Стрежевой согласно приложению.
2. Настоящее постановление определяет размеры окладов (должностных

окладов) работников:
- муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций

городского округа Стрежевой;
- муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа

Стрежевой;
- муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта

городского округа Стрежевой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2017.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном

сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко
В.В.

Мэр городского округа              В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации
городского округа Стрежевой
от 31.01.2017 № 69 (в редакции
от 26.04.2018 №245, от
09.01.2019 №6, от 21.10.2019
№885, от 28.10.2020 №694)

Размеры окладов (должностных окладов)

работников муниципальных учреждений городского округа Стрежевой

№
п/п

Профессиональная
квалификационная группа /
квалификационный уровень

Размеры окладов (должностных окладов)
по квалификационным группам и уровням,

руб.
1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих первого уровня

1.1. 1, 2 квалификационные
уровни 5899

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих второго уровня

2.1. 1 квалификационный уровень 7747
2.2. 2 квалификационный уровень 8056
2.3. 3 квалификационный уровень 8284
2.4. 4 квалификационный уровень 8398
2.5. 5 квалификационный уровень 8510

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня

3.1. 1 квалификационный уровень 8168
3.2. 2 квалификационный уровень 8624
3.3. 3 квалификационный уровень 9075
3.4. 4 квалификационный уровень 9417
3.5. 5 квалификационный уровень 9759

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня

4.1. 1 квалификационный уровень 9986
4.2. 2 квалификационный уровень 10324
4.3. 3 квалификационный уровень 10665

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий
рабочих первого уровня

5.1. 1 квалификационный уровень

1 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

5446-5627

2 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

5627-5807

3 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
5807-5993

рабочих

5.2. 2 квалификационный уровень

2 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

5627-5807

3 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

5807-5993

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий
рабочих второго уровня

6.1. 1 квалификационный уровень

4 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

7830-8008

5 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

8008-8215

6.2. 2 квалификационный уровень

6 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

8215-8398

7 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

8398-8624

6.3. 3 квалификационный уровень

8 разряд работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

8624-8850

6.4. 4 квалификационный уровень  8850-9007
7. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня
7.1.  5559-6012

8. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

8.1. 1 квалификационный уровень 6353-7263
8.2. 2 квалификационный уровень 7263-7940

9. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников
9.1. 1 квалификационный уровень 10145
9.2. 2 квалификационный уровень 10267
9.3. 3 квалификационный уровень 10792
9.4. 4 квалификационный уровень 11047

10. Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

10.1. 1 квалификационный уровень 11355-11481
10.2. 2 квалификационный уровень 11481-11870
10.3. 3 квалификационный уровень 11870-12129

11. Профессиональная квалификационная группа должностей
технических исполнителей и артистов вспомогательного состава

11.1.  6322-6837
12. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
12.1.  8863-9678

13. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

13.1.

9030-11870
в том числе:

библиотекарь муниципальных учреждений
культуры 9030-9419

библиотекарь – 8047-8394
14. Профессиональная квалификационная группа должностей

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
14.1.  11616-12385

15. Должности, не отнесенные к профессиональной квалификационной группе
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

15.1.

заведующий
производственной мастерской

(в театрах, концертных
организациях, музыкальных и
танцевальных коллективах,

цирках)

11616-12385

16. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта первого уровня

16.1. 1 квалификационный уровень 7226
16.2. 2 квалификационный уровень 9030

17. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта второго уровня

17.1. 1 квалификационный уровень 10065
17.2. 2 квалификационный уровень 11100
17.3. 3 квалификационный уровень 11616

18. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта третьего уровня

18.1. 1 квалификационный уровень 11742
18.2. 2 квалификационный уровень 12205

19. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта четвертого уровня

19.1.  12774-13625
20. Профессиональная квалификационная группа профессий

рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

20.1.

1 разряд работ в соответствии с
ЕТКС работ и профессий

рабочих
5446-5627

2 разряд работ в соответствии с
ЕТКС работ и профессий

рабочих
5627-5807

3 разряд работ в соответствии с
ЕТКС работ и профессий

рабочих
5807-5993

4 разряд работ в соответствии с
ЕТКС работ и профессий 7830-8008

рабочих

5 разряд работ в соответствии с
ЕТКС работ и профессий

рабочих
8008-8215

6 разряд работ в соответствии с
ЕТКС работ и профессий

рабочих
8215-8398

7 разряд работ в соответствии с
ЕТКС работ и профессий

рабочих
8398-8624

8 разряд работ в соответствии с
ЕТКС работ и профессий

рабочих
8624-8850

21. Профессиональная квалификационная группа профессий
рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

21.1. 1  квалификационный уровень

с 1 по 8 разряды работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

5446-8850

21.2. 2  квалификационный уровень

с 6 по 8 разряды работ в
соответствии

с ЕТКС работ и профессий
рабочих

8215-8850

21.3. 3  квалификационный уровень
8 разряд работ в соответствии с

ЕТКС работ и профессий
рабочих

8624-8850

21.4. 4  квалификационный уровень  8850-9007
22. Профессиональная квалификационная группа должностей

научных работников и руководителей структурных подразделений

22.1. 1 квалификационный уровень младший научный сотрудник 10322-10582
научный сотрудник 10711-10966

22.2. 2 квалификационный уровень старший научный сотрудник 11100-11355
23. Отдельные должности, не отнесенные ни к одной профессиональной группе

23.1.

системный администратор,
специалист

по персоналу, специалист
по закупкам  (контрактный
управляющий), специалист

по охране труда

8168 - 9759

23.2.
руководитель службы охраны

труда  9986 - 10665

	Приложение
	УТВЕРЖДЕНЫ